
RIKSDAGENS PROTOKOLL
1934. Första kammaren. Nr 6.

Fredagen den 2 februari.
Kammaren sammanträdde kl. 4 e. m.

Herr statsrådet Sköld avlämnade Kungl. Maj:ts propositioner: 
nr 79, med förslag till förordning örn blindhetsersättning m. m.; 
nr 87, angående ytterligare statsbidrag för undersökning rörande reglering 

av Lyckebyån;
nr 88, angående ytterligare statsunderstöd till Mosjöbottnens torrläggnings

företag i örebro län; samt
nr 89, angående disponerande av avkastningen av statens hästavelsfond.

Justerades protokollen för den 27, 30 och 31 nästlidne januari.

Upplästes och lades till handlingarna följande från justitiedepartementet 
ankomna

Protokoll, hållet inför statsrådet och chefen för justi- 
titiedepartementet den 1 februari 1934.

Till justitiedepartementet hade från länsstyrelsen i Göteborgs och Bohus län 
denna dag inkommit en den 31 januari 1934 dagtecknad riksdagsmannafull- 
makt av innehåll, att sedan generalkrigskommissarien Jakob Ludvig Widell 
blivit för Göteborgs och Bohus läns valkrets utsedd till ledamot av riksdagens 
första kammare för en tid av åtta år, räknade från och med den 1 januari 
1934, men denna plats blivit ledig, vid förrättning enligt 26 § första styc
ket lagen örn val till riksdagen lantbrukaren K. I. Sköldén, Sköldunga, Uck
lum, blivit utsedd att inträda såsom ledamot av nämnda kammare för tiden till 
den 1 januari 1942.

Vid granskning av fullmakten, som företogs inför statsrådet och chefen för 
justitiedepartementet samt vidare av vederbörande fullmäktige i riksbanken 
och riksgäldskontoret, framställdes mot fullmakten icke någon anmärkning.

Protokoll över vad sålunda förekommit skulle jämte den granskade fullmak
ten överlämnas till första kammaren.

I ämbetet:
C. G. Bruno.

Herr Sköldén infann sig och intog sin plats i kammaren.

Föredrogos och hänvisades till bevillningsutskottet Kungl. Maj:ts proposi
tioner :

nr 70, angående ändring i vissa postavgifter; samt
nr 71, med förslag till förordning angående postverkets ansvarighet för för

sändelser och medel, som mottagits till postbefordran.
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Föredrogos och hänvisades till statsutskottet Kungl. Maj:ts propositioner: 
nr 73, angående ändring av tiden för avskrivning av prästerskapets till 

statsverket indragna tionde från vissa församlingar i Kopparbergs län;
nr 74, angående nedsättning av räntan för egnahemslån till statens järn

vägars personal vid Notviken och Ulriksdal;
nr 75, angående likviderandet av vissa av vattenfallsstyrelsen utfärdade 

reverser; samt
nr 76, angående efterskänkande av återbetalningsskyldighet beträffande 

vissa av vattenfallsstyrelsen oriktigt utbetalta dyrtidstillägg.

Föredrogs och hänvisades till bevillningsutskottet Kungl. Maj:ts proposi
tion nr 78, angående åtgärder till sockerbetsodlingens uppehållande.

Föredrogos, men bordlädes ånyo på flera ledamöters begäran statsutskottets 
utlåtanden nr 1 och 12—15 samt första lagutskottets utlåtanden nr 3—5.

Vid föredragning av Kungl. Maj:ts denna dag avlämnade propositioner 
nr 79 och 87—89 blevo desamma på begäran bordlagda.

Avgåvos och bordlädes nedannämnda motioner:
nr 289, av herr Svensson, Martin, m. fl., i anledning av Kungl. Maj :ts pro

position med förslag till lag örn allmänna vägar m. m.;
nr 290, av herr Pettersson, Anton, m. fl., i anledning av Kungl. Maj :ts pro

position med förslag till lag örn allmänna vägar m. m.; samt
nr 291, av herr Gustafson, Fritiof, i anledning av Kungl. Maj:ts proposi

tion med förslag till lag örn allmänna vägar m. m.

Anmäldes och bordlädes
andra lagutskottets utlåtanden:
nr 1, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag angå

ende ändring i vissa delar av lagen den 12 maj 1917 (nr 189) om expropria
tion; och

nr 2, i anledning av väckta motioner örn epidemisjukvårdens och barnmor- 
skeväsendets överförande till landstingens förvaltningsutskotts eller deras 
sjukvårdsavdelningars verkställighet och förvaltning samt örn förste provin
sialläkares inträde såsom självskriven ledamot av förvaltningsutskott eller 
dess sjukvårdsavdelning; ävensom

jordbruksutskottets memorial nr 3, angående överlämnande till särskilda ut
skottet av väckt motion örn höjning av maximiantalet ledamöter i vägstyrelse.

Justerades protokollsutdrag för denna dag, varefter kammarens samman
träde avslutades kl. 4.10 e. m.

In fidem 
G. H. Berggren.
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Lördagen den 3 februari.
Kammaren sammanträdde kl. 11 f. m.

Herr statsrådet Möller avlämnade Kungl. Majrts proposition nr 81, angå
ende försäljning av Nya svenska stenkolsaktiebolaget Spetsbergens egendom 
å Spetsbergen.

Föredrogs Kungl. Maj:ts proposition nr 79, med förslag till förordning örn 
blindbetsersättning m. m.

Propositionen hänvisades, såvitt angick anvisande av anslag till ersättning 
åt blinda m. m., till statsutskottet samt i övrigt till behandling av lagutskott.

Föredrogos och hänvisades till jordbruksutskottet Kungl. Maj:ts proposi
tioner:

nr 87, angående ytterligare statsbidrag för undersökning rörande reglering 
av Lyckebyån;

nr 88, angående ytterligare statsunderstöd till Mosjöbottnens torrläggnings
företag i örebro län; samt

nr 89, angående disponerande av avkastningen av statens hästavelsfond.

Föredrogos och hänvisades till särskilda utskottet nedannämnda motioner: 
nr 289, av herr Svensson, Martin, m. fl., 
nr 290, av herr Pettersson, Anton, m. fi., samt 
nr 291, av herr Gustafson, Fritiof,

alla i anledning av Kungl. Maj :ts proposition med förslag till lag örn allmänna 
vägar m. m.

Föredrogos, men bordlädes ånyo på flera ledamöters begäran andra lagut
skottets utlåtanden nr 1 och 2.

Vid föredragning av jordbruksutskottets memorial nr 3, angående överläm
nande till särskilda utskottet av väckt motion örn höjning av maximiantalet 
ledamöter i vägstyrelse, bifölls vad utskottet i detta memorial hemställt.

Föredrogos ånyo och lades till handlingarna första lagutskottets utlåtanden: 
nr 1, i anledning av verkställd granskning av justitieombudsmannens äm

betsförvaltning; och
nr 2, i anledning av verkställd granskning av militieombudsmannens äm

betsförvaltning.

Herr statsrådet Schlyter avlämnade Kungl. Maj:ts propositioner: 
nr 77, angående förstärkning av sjätte huvudtitelns anslag till kommittéer 

och utredningar genom sakkunniga;
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nr 82, angående ersättning till styckjunkaren J. Ohlsson för visst av honom 
till kronan inbetalt belopp; samt

nr 83, angående avyttring av statens järnvägar tillhöriga andelar i samfäl- 
ligheter till Kingstads m. fl. byars skifteslag i Söderala socken.

Föredrogos ånyo statsutskottets utlåtanden:
nr 1, angående regleringen för budgetåret 1934/1935 av utgifterna under 

riksstatens första huvudtitel, innefattande anslagen till kungl, hov- och slotts- 
staterna;

nr 12, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående upplåtande till 
svenska järnvägsmännens vilohemsförening av en statens järnvägar tillhörig 
byggnad i Björkliden m. m.;

nr 13, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående befrielse för 
chauffören A. R. Andersson och stationskarlen J. A. Johansson från skyldig
het att till statens järnvägar gälda vissa ersättningsbelopp;

nr 14, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående vissa redovis- 
ningsåtgärder i anledning av överlåtelse från statens järnvägar till domän
verket av nämnda järnvägars slipersfakton vid Piteå; samt

nr 15, i anledning av Kungl. Maj :ts proposition angående fortsatta åtgärder 
för främjande av sparsamhet bland skolungdomen.

Yad utskottet i dessa utlåtanden hemställt bifölls.

Föredrogos ånyo första lagutskottets utlåtanden:
nr 3, i anledning av Kungl. Maj :ts proposition med förslag till lag örn upp

hävande av 17 kap. 32 § första punkten rättegångsbalken m. m.;
nr 4, i anledning av Kungl. Maj :ts proposition med förslag till lag örn änd

ring i vissa delar av 27 och 30 kap. rättegångsbalken m. m.; samt
nr 5, i anledning av Kungl. Maj :ts proposition med förslag till lag örn full

görande i vissa fall av betalningsskyldighet i förhållande till utlandet m. m.
Vad utskottet i dessa utlåtanden hemställt bifölls.

Herr statsrådet Schlyter avlämnade Kungl. Maj:ts propositioner: 
nr 61, angående omorganisation av latinlyceilinjen vid statens provskola, nya 

elementarskolan i Stockholm; och
nr 84, angående rätt för vattenrättsingenjörerna L. E. Wedberg, S. L. C. 

Aspegrén och K. J. Elfström att för placering i löneklass få tillgodoräkna 
viss tjänstgöring.

Vid föredragning av Kungl. Maj:ts denna dag avlämnade propositioner nr 61, 
77 och 81—84 blevo desamma på begäran bordlagda.

Justerades protokollsutdrag för denna dag, varefter kammarens samman
träde avslutades kl. 11.15 f. m.

In fidem 
G. H. Berggren.
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